道場理事・事務局様

第79回国民スポーツ大会成年男子・女子広島県予選会及び

令和7年度中国五県剣道大会男女広島県選考会の開催について

標記のことにつきまして、令和7年度事業計画(案)に基づき、別添により開催致します。

つきましては、各会員及び道場に周知徹底され、多数参加されますようお願いします。

「ふるさと選手」として予選会に参加される方も、同様に手続きをお願いします。

※令和7年度会費は、別途案内のとおり各道場で取りまとめて申込み下さい。

※全剣連制定の「感染症予防ガイドライン」を遵守してください。

2025-08

安佐北区剣道連盟

別　添
第79回国民スポーツ大会成年男子・女子広島県予選会兼
令和7年度中国五県剣道大会男子・女子予選会実施要項

１、 期日
令和7年5月11日(日) 受付：午前9:00　開会：午前10:30

２、 会場
湯来体育館 （広島市佐伯区湯来町大字白砂1215-1 ℡0829-40-5100）

３、 出場資格及び監督について
① (一財)広島県剣道連盟成年男女会員であること。
② 選手の段位及び職業は制限しない。
③ 監督は、先鋒～大将の選手で(公財)日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に基づく

公認剣道コーチ1・2級のいずれかの資格を有する者とする。
(資格保持者は、申込書に番号・有効期限を記入すること。)

④ 先鋒～大将の中に③に該当する選手がいない場合は、大会参加者で有資格者を協議の
上、選手変更し代表選手１名を決定する。

⑤ 成年男子の年齢基準
先鋒 2000年4月2日以降～2007年4月1日までに生まれた者。
次鋒 1990年4月2日以降～2000年4月1日までに生まれた者。
中堅 1980年4月2日以降～1990年4月1日までに生まれた者。
副将 1970年4月2日以降～1980年4月1日までに生まれた者。
大将 1970年4月1日以前に生まれた者。

⑥ 成年女子の年齢基準
先鋒 1995年4月2日以降～2007年4月1日までに生まれた者。
中堅 1985年4月2日以降～1995年4月1日までに生まれた者。
大将 1985年4月1日以前に生まれた者。

４、 試合方法及び注意事項
① 試合は全日本剣道連盟剣道試合及び審判規則・同細則並びに本大会実施要項による。
② 試合方法は原則としてトーナメント方式により実施する。但し出場者の人数によってはリーグ

方式を行う場合がある。
③ 試合は3本勝負とし、試合時間は男女とも5分とする。試合時間内に勝敗が決しない場合は、

1本勝負の延長戦を行う。延長後の試合時間は3分区切りで、延長3回で勝負の決するまで
継続する。

④ 各部門における2･3位の選手は、将来の選手候補として強化訓練などに参加するものとする。
⑤ 原則、令和7年度中国五県剣道大会男子の部については、国スポ選手と同じ選手とする。

女子の部については、先鋒の部1位2位、中堅の部1位2位、大将の部は1位選手とする。

５、 出場選手の申込み等
別紙申込書により、参加料1人1,500円（傷害保険料含む)を添えて事務局に申し込み下さい。
※公認資格保持者は、番号・有効期限を必ず記入して下さい。
申込先 安佐北区剣道連盟事務局

TEL/FAX：082-942-4950
Eﾒｰﾙ：asakita@gold.ocn.ne.jp

振込先 ゆうちょ銀行　普通15160-47810811
締切 令和7年4月2日（水）必着

６、 安全対策
大会中障害発生は、病院等で治療を受けられるように手配（治療費本人負担）し、広島県
剣道連盟が契約する傷害保険で対応する。

７、 竹刀の計量・検査
竹刀の計量・検査(2本まで)を大会当日に必ず受けること。
※長さ、重さ、太さは全日本剣道連盟規程のとおり。
検査を受けていない竹刀を使用した場合失格とする。

８、 個人情報への取り扱い
申込書に記載される個人情報（称号、段位、漢字名、カナ名、年齢、生年月日、住所、職業等）は、
広剣連が実施する本大会のために利用する。なお、氏名、年齢等の最小限の個人情報は必要の
都度、目的に合わせ公表媒体（掲示用紙、ホームページ等）に公表することがある。
更に、剣道の普及発展のためマスコミ関係者に必要な個人情報を提供することがある。

① 広剣連及び報道機関等が撮影した写真が、新聞・雑誌・報告書及び関連ホームページ等で公開
されることがある。

② 広剣連及び報道機関等が撮影した映像が、中継・録画放映及びインターネットによる配信で公開
されることがある。

８、 その他
① 名札は所属地区又は傘下地区名と苗字とする。但し大学生については、大学名の名札を認める。
② 試合者の目印（赤・白）は、各自持参して下さい。
③ 申込後、自己都合で欠席の場合参加料は返金できませんのでご了承下さい。
④ 試合はインターネット・ユーチューブによるライプ配信を行います。 以上
※ 出場部門・年齢等間違えて申し込みした場合でも大会当日の変更は行いません。十分に

確認の上、申し込み下さい。

道場名

※生年月日は正確に記入すること

種別 ふりかな 生年月日(西暦)
例．先鋒 氏　　　名 例．２０○○/○/○

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号： 有効期限：

有効期限：

8

有効期限：

7

有効期限：

6

有効期限：

5

有効期限：

4

有効期限：

3

有効期限：

2

1

第７９国民スポーツ大会広島県予選会及び令和７年度中国五県剣道大会広島県選考会申込書

成年男子

番
号

全剣連番号 段位 年齢   連絡先 携帯番号 大学生は学校名

道場名

※生年月日は正確に記入すること

種別 ふりかな 生年月日(西暦)
例．先鋒 氏　　　名 例．２０○○/○/○

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号：

 公認剣道コーチ取得者登録　番号： 有効期限：

有効期限：

8

有効期限：

7

有効期限：

6

有効期限：

5

有効期限：

4

有効期限：

3

有効期限：

2

1

第７９国民スポーツ大会広島県予選会及び令和７年度中国五県剣道大会広島県選考会申込書

成年女子

番
号

全剣連番号 段位 年齢   連絡先 携帯番号 大学生は学校名